

Grathwol A/S
Motorgangen 2-4, 2690 Karlslunde

CVR-nr. 17 08 32 87

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. maj 2019.

Erik Bang Christensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

Grathwol A/S
Motorgangen 2-4
2690 Karlslunde

Telefon: 43 44 13 14
Telefax: 43 44 12 15
Hjemmeside: www.grathwol.dk
E-mail: info@grathwol.dk

CVR-nr.: 17 08 32 87
Stiftet: 17. juni 1993
Hjemsted: Greve
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Jørgen Groth Dirksen, Formand
Erik Bang Christensen, Næstformand
Niels Bang Christensen
Søren Jansen

Direktion

Michael Sjolte

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Bankforbindelse

Nordea Bank Danmark A/S

Hovedtal og nøgletal

	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	8.084	8.089	8.265	7.882	7.348
Resultat af ordinær primær drift	-66	609	1.421	1.367	1.162
Finansielle poster, netto	-118	-84	-44	-68	-74
Årets resultat	-150	409	1.070	994	816
Balance:					
Balancesum	12.193	11.964	11.681	9.725	9.142
Investeringer i materielle anlægsaktiver	255	82	361	473	83
Egenkapital	3.290	3.440	4.031	3.961	3.967
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	14	14	13	12	13
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	131,5	132,9	142,8	172,9	155,9
Soliditetsgrad	27,0	28,8	34,5	40,7	43,4
Egenkapitalforrentning	-4,5	10,9	26,8	25,1	22,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i salg af emballage og produkter, der er afsætningsammenhørende hermed, primært i Danmark.

Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør -150 t.kr. mod 409 t.kr. sidste år. Årets resultat er negativt påvirket af aftrædelsesgodtgørelse, samt ekstraordinære udgifter til direktørskifte. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Der forventes et væsentligt forbedret resultat for 2019.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	8.084.127	8.088.975
1 Personaleomkostninger	-7.906.115	-7.277.144
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-243.721	-203.065
Driftsresultat	-65.709	608.766
Andre finansielle indtægter	11.811	3.418
3 Øvrige finansielle omkostninger	-129.399	-87.176
Resultat før skat	-183.297	525.008
4 Skat af årets resultat	33.206	-116.243
Årets resultat	-150.091	408.765
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	408.765
Disponeret fra overført resultat	-150.091	0
Disponeret i alt	-150.091	408.765

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	483.549	648.930
Materielle anlægsaktiver i alt	483.549	648.930
Anlægsaktiver i alt	483.549	648.930
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	5.897.305	5.141.903
Varebeholdninger i alt	5.897.305	5.141.903
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.339.849	5.700.535
Udskudte skatteaktiver	12.789	0
Tilgodehavende selskabsskat	10.274	0
Andre tilgodehavender	415.113	406.730
Periodeafgrænsningsposter	14.662	54.502
Tilgodehavender i alt	5.792.687	6.161.767
Likvide beholdninger	19.139	11.037
Omsætningsaktiver i alt	11.709.131	11.314.707
Aktiver i alt	12.192.680	11.963.637

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Egenkapital			
6	Selskabskapital	1.000.000	1.000.000
6	Overført resultat	2.289.741	2.439.832
	Egenkapital i alt	3.289.741	3.439.832
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	0	10.143
	Hensatte forpligtelser i alt	0	10.143
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.289.896	3.913.524
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.588.045	1.628.786
	Selskabsskat	0	116.710
	Anden gæld	3.024.998	2.854.642
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.902.939	8.513.662
	Gældsforpligtelser i alt	8.902.939	8.513.662
	Passiver i alt	12.192.680	11.963.637
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Årets resultat	-150.091	408.765
9 Reguleringer	328.103	403.066
10 Ændring i driftskapital	142.729	644.963
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	320.741	1.456.794
Renteindbetalinger og lignende	11.810	3.418
Renteudbetalinger og lignende	-129.399	-87.176
Pengestrøm fra ordinær drift	203.152	1.373.036
Betalt selskabsskat	-116.710	-290.884
Pengestrømme fra driftsaktivitet	86.442	1.082.152
Køb af materielle anlægsaktiver	-254.716	-82.300
Salg af materielle anlægsaktiver	176.376	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-78.340	-82.300
Udbetalt udbytte	0	-1.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	0	-1.000.000
Ændring i likvider	8.102	-148
Likvider 1. januar 2018	11.037	11.185
Likvider 31. december 2018	19.139	11.037
Likvider		
Likvide beholdninger	19.139	11.037
Likvider 31. december 2018	19.139	11.037

Noter

	2018	2017
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	6.741.019	6.204.415
Pensioner	1.068.823	980.880
Andre omkostninger til social sikring	96.273	91.849
	7.906.115	7.277.144
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	14	14
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	182.132	203.065
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	61.589	0
	243.721	203.065
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	70.968	47.559
Andre finansielle omkostninger	58.431	39.617
	129.399	87.176
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-10.274	116.710
Årets regulering af udskudt skat	-22.932	-467
	-33.206	116.243

Noter

	31/12 2018	31/12 2017
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2018	3.789.384	3.707.084
Tilgang i årets løb	254.716	82.300
Afgang i årets løb	-348.240	0
Kostpris 31. december 2018	3.695.860	3.789.384
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-3.140.454	-2.937.389
Årets afskrivninger	-182.132	-203.065
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	110.275	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	-3.212.311	-3.140.454
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	483.549	648.930

6. Egenkapital

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	1.000.000	2.439.832	3.439.832
Overført af årets resultat	0	-150.091	-150.091
Egenkapital 31. december 2018	1.000.000	2.289.741	3.289.741

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter, med en restløbetid på 26 - 41 måneder og en restforpligtelse på tkr. 796.

Selskabet har stillet kaution for moderselskabets bankgæld begrænset til 1 mio. kr.

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med ProviNord A/S, CVR-nr. 76 14 32 18 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskab for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

9. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	243.721	203.065
Andre finansielle indtægter	-11.811	-3.418
Øvrige finansielle omkostninger	129.399	87.176
Skat af årets resultat	-33.206	116.243
	<u>328.103</u>	<u>403.066</u>

10. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-755.402	-1.082.207
Ændring i tilgodehavender	392.143	677.217
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	505.988	1.049.953
	<u>142.729</u>	<u>644.963</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jørgen Groth Dirksen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-409753780218

IP: 87.58.xxx.xxx

2019-05-21 14:58:29Z

NEM ID 

Søren Jansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: CVR:32670237-RID:21759597

IP: 80.161.xxx.xxx

2019-05-21 15:30:22Z

NEM ID 

Niels Bang Christensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-192298164162

IP: 77.221.xxx.xxx

2019-05-22 16:16:14Z

NEM ID 

Michael Sjolte

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-693846781424

IP: 77.221.xxx.xxx

2019-05-23 12:40:59Z

NEM ID 

Erik Bang Christensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-139205306126

IP: 5.186.xxx.xxx

2019-05-27 10:15:57Z

NEM ID 

Steen K. Bager

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:81358030

IP: 62.243.xxx.xxx

2019-05-27 10:23:34Z

NEM ID 

Erik Bang Christensen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-139205306126

IP: 5.186.xxx.xxx

2019-05-27 11:04:42Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 0560H-I08GG-O3TFK-DMZ8A-JG078-JVT53

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>